
 

 

      | 

 

CHEFIA DE RECURSOS HUMANOS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

SECRETARIA DA SAÚDE 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DA SUA 

SECRETÁRIA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 
INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 057/2018, ALUSIVO AO 

PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº003/2018. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 
SAÚDE 

 

CARGO: AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS 

 
CONTRATADO (A): ELIVELTON XIMENES PEREIRA 

 

CONTRATANTE: SILVÂNIA DOS SANTOS QUEIROZ 

 
VALOR: R$ 1.014,00 (Mil e quatorze reais) 

 

PRAZO: DO DIA 10/04/2018 ATÉ O DIA 10/04/2019. 

 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 10 DE ABRIL DE 2019. 

 

URUOCA/CE, 10 DE ABRIL DE 2018. 

 

SILVÂNIA DOS SANTOS QUEIROZ 

SECRETÁRIA DA SAÚDE 

 

       

PODER EXECUTIVO 

 

DOE-UR • Ano II | Nº 066 | Uruoca - Ceará | 02 páginas 
 Publicação: Quarta-feira, 11 de abril de 2018 | Circulação: Quarta-feira, 11 de abril de 2018 

 
Prefeito: Francisco Kilsem Pessoa Aquino • Vice-Prefeita: Maria das Graças Fernandes Moreira 

 Assessor Especial do Prefeito: Clerton Anacleto Rodrigues Diogo • Secretária de Gestão Pública: Maria Sheila Sousa de 
Andrade • Secretária de Ouvidoria, Comunicação, Transparência e das Relações Institucionais: Maria Aldebiza Silveira 
Carneiro • Secretário da Educação: Paulo Ricardo Souza da Silva • Secretária da Saúde: Silvania dos Santos Queiroz • 
Secretária do Desenvolvimento Social, Trabalho, Empreendedorismo e Renda: Benedita Pereira de Oliveira • Secretário 
de Obras Públicas, Urbanismo e dos Serviços Públicos: Renan Rocha Aquino • Secretário de Desenvolvimento Rural, 
Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos: Antônio Eraldo Batista Lima • Secretário da Cultura, Turismo, Esporte, 

Juventude e do Desporto: Orlando Lima Fernandes. 

SUMÁRIO 

PODER EXECUTIVO ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 01 

PODER LEGISLATIVO ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 02 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 02 

PODER EXECUTIVO 

 

CONVOCAÇÃO PÚBLICA 028/2018 

 

O Governo Municipal de Uruoca, através da Chefia de Recursos 

Humanos e Desenvolvimento de Pessoal, no uso de suas atribuições 

legais e em conformidade com o Edital nº 011/2017-GAB, para 
composição de banco de recursos humanos de servidores para 

atender necessidades temporárias das atividades da Secretaria do 

Desenvolvimento Social.  RESOLVE CONVOCAR, o candidato 

aprovado na prova objetiva, abaixo relacionado, a se fazer presente, 
na data de 11 de Abril de 2018 (Quarta feira), das 08:00h às 12:00 e 

de 14:00 ás 17:30 na Chefia de Recursos Humanos e 

Desenvolvimento de Pessoal, localizada na Prefeitura Municipal, 

situada à Rua João Rodrigues, nº 139, Centro, Uruoca-CE. 

 

 

ORIENTADORA SOCIAL 

 

 

 

NOME 

GLEUCIANE MARIANO DIAS 

 

 

 

DEYSE FONSECA FERREIRA 

CHEFE DE RH E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAL. 

PORTARIA 105/2017 

 

EXTRATO CONTRATUAL 



DOE-UR • Ano II | Nº 066 | Uruoca-Ceará | 02 páginas 

 Publicação: Quarta-feira, 11 de abril de 2018 | Circulação: Quarta-feira, 11 de abril de 2018  
  

 

2 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 

 

REPUBLICAÇÕES OU RETIFICAÇÕES 

PORTARIAS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PODER LEGISLATIVO 

 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

 Não há publicações nesta edição. 

Não há publicações nesta edição. 

PORTARIA GAB Nº 105/2018     URUOCA-CE, 09 DE ABRIL DE 

2018. 

 

Dispõe sobre a nomeação de servidor interino para exercer as funções 
de Assessor Executivo devido o afastamento por motivo de Licença 

Médica. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE URUOCA, no uso de suas atribuições 
legais de que trata o inciso II, do art. 82, da Lei Orgânica do Município 

de Uruoca. 

 

CONSIDERANDO, o afastamento em alusão a concessão da Licença 
Maternidade requestada pela servidora Amanda Rodrigues de Aquino 

Frota, 

 

CONSIDERANDO a vacância do cargo de Assessor Executivo criado 
pela Lei Municipal nº. 201, de 17 de fevereiro de 2017,  

 

CONSIDERANDO a necessidade inadiável dos serviços a serem 

prestados pelo servidor ocupante do cargo de Assessor Executivo, que 
também exerce a função de fiscal dos contratos alusivos à Secretaria de 

sua lotação,  

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Nomear o servidor Francisco Eudes Procópio de Sousa, servidor 

público efetivo, inscrito (a) no cadastro das pessoas física sob o número 

026.308.333-05 e no registro geral sob o número 2000030029032, para 
exercer as atividades inerentes ao cargo Assessor na Assessoria 

Executiva, interinamente, em substituição a servidora Amanda 

Rodrigues de Aquino Frota, nomeada por meio da Portaria nº. 

099/2017, de 02 de março de 2017, durante o seu afastamento por 
motivo de Licença Maternidade, que ocorrerá no período de 05/04/2018 

a 02/10/2018. 

 

Art. 2º Fica designado o servidor Francisco Eudes Procópio de Sousa 
para exercer a função de supervisão, execução e fiscalização nos 

contratos administrativos celebrados no âmbito da Secretaria Municipal 

do Desenvolvimento Social, Trabalho, Empreendedorismo e Renda de 

Uruoca, exceto naqueles pertencentes a área de engenharia, conforme as 
atribuições já previstas na Portaria nº. 099/2017, de 02 de março de 

2017. 

 

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário, em especial a Portaria nº. 

102/2018, de 05 de abril de 2018. 

 

 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 


		2018-04-11T07:40:11-0300




